
Balanço Patrimonial- Dezembro/2007

Empresa

CNPJ

Inscrição Estadual

Inscrição na Junta

Folha

: INSTITUTO AMBIENTAL BRASIL SUSTENTAVEL IABS

: 05.902.038/0001-73

: 07.454.604/001-63

: 1

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

CAIXA GERAL

CAIXA MATRIZ

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCOS C/ MOVIMENTO (MATRIZ)

CREDITOS

DUPLICATAS A RECEBER

DUPLICATAS A RECEBER (MATRIZ)

EMPRESTIMOS

TITULOS A RECEBER

TITULOS A RECEBER (MATRIZ)

DESPESAS ANTECIPADAS

IMPOSTOS A APROPRIAR

IMPOSTO S/ CIRC. MERCADORIAS

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS

VENDAS/ADIANT. E EMPRESTIMOS

A DIRETORES E ADMIN ISTRADORES

ATIVO PERMANENTE

IMOBILIZADO

MOVEIS E UTENSILlOS

MOVEIS E UTENSILlOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

INSTALACOES

INSTALACOES

127,966.18

65,230.98

41,802.43

34,460.36

34,460.36

7,342.07

7,342.07

23,173.05

18,238.05

14,388.05

3,850.00

4,935.00

4,935.00

255.50

255.50

255.50

386.22

386.22

386.22

386.22

62,348.98

62,348.98

6,841.38

6,841.38

55,017.60

55,017.60
490.00

490.00
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PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

EXIGlVEL A CURTO PRAZO

FORNECEDORES

FORNECEDORES

BANCOS C/ DESCONTOS

BANCOS C/ DESCONTOS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS

CONTAS A PAGAR

CONTAS APAGAR

OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR '

OUTRAS OBRIGACOES A PAGAR

FINANCIAMENTOS

FINANCIAMENTOS

PATRlMONIO LIQUIDO

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS DE CAPITAL

DOACOES E SUBVENCOES P/INVEST

OUTRAS CONTAS

SUPERAVlT OU DEFICIT

SUPERAVlT

DEFICIT

-127,966.18
-119,920.37

-119,920.37
-1,282.21

-1,282.21

-103,916.32

-103,916.32
-667.95
-667.95

-1,050.00

-1,050.00
-2,062.57

-2,062.57
-10,941.32

-10,941.32

-8,045.81
-51,900.00
-51,900.00
-51,900.00

43,854.19

43,854.19
-101,142.75

144,996.94

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando um total de R$ 127,966.18 (cento e vinte e
sete mil, novecentos e sessenta e seis reais e dezoito centavos), estando de acordo com os documentos entregues à
contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-

se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e
comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.
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BRASILlA-DF, 31 de Dezembro de 2007
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